ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

£ $ .МАЛ- ££2- 3 г- Красноярск

Г Об утверждении форм документов-]

В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказа Роскомнадзора от 24.02.2021 г. №
18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку
персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для
распространения» в рамках работы приемной комиссии в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить формы согласия на обработку персональных данных

(приложение №1, приложение №2, приложение №3).
2. Утвердить форму обязательства о соблюдении конфиденциальности

персональных данных для лиц, получающих доступ к персональным данным в
связи с выполняемой ими работой (приложение №4).

3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных для распространения (приложение
№5).

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике Соловьеву И.А.

Ректор А.В. Протопопов

Приложение №1
к Приказу № РСМ ■ от Д 2023 г.

Председателю Приемной комиссии,
Ректору ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Протопопову А.В.
от_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Согласие поступающего на обработку персональных данных
(при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования -

программам специалитета, программам магистратуры)

Я,__________________ ___ _______________________________________________________ ,
(Фамилия, Имя, Отчество)

проживающий (ая) по адресу:_______ ___________________________________________________

(Область, край, город, улица, дом, кв.)

(паспорт (другой документ, удостоверяющий личность) №, когда и кем выдан)

с целью приема на обучение в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава России, участия в конкурсе и зачисления, даю согласие федеральному
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В. Ф.
Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее -
Университет), расположенному по адресу: 660022, Россия, Красноярский край, г.
Красноярск, улица Партизана Железняка, дом 1, на обработку моих персональных
данных в соответствии с федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных
данных», федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Политикой в отношении обработки персональных данных в ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.

Под обработкой понимается сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, передача, извлечение, обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных:

Фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, фотографии,
паспортные данные (серия, №, дата выдачи, кем выдан), номер страхового свидетельства
обязательного пенсионного страхования (при наличии), гражданство, адрес по прописке,
адрес фактического проживания, контактные телефоны, адрес электронной почты,
регистрационные данные свидетельства и результаты ЕГЭ, информация о родителях
(фамилия, имя, отчество, наличие группы инвалидности), информация об образовании
(где, какое учебное заведение и когда закончил), документ об образовании (тип, серия, №,
дата выдачи, кем выдан), документ, подтверждающий льготу (тип, серия, №, дата выдачи,
кем выдан), документ об участии в олимпиадах (тип, серия, №, дата выдачи, дисциплина),
документы, подтверждающие индивидуальные достижения (серия, №, дата выдачи),
сведения об инвалидности и ограниченных возможностях здоровья (ОВЗ), сведения о
состоянии здоровья, иные документы, предоставляемые мною в целях поступления в
Университет.

Обработка моих персональных данных может осуществляться с использованием
средств автоматизации, а также без использования таких средств.

Университет вправе обрабатывать мои персональные данные посредством
внесения их в электронные базы данных, включения в списки (реестры) и отчетные
формы, предусмотренные нормативными документами, а также локальными актами
Университета, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).

Университет в целях исполнения требований законодательства Российской
Федерации имеет право на обмен (прием и передачу) персональными данными с третьими
лицами с использованием машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер,
обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

Персональные данные получены от: поступающего/законного представителя
(нужное подчеркнуть)

Дата начала обработки персональных данных с момента предоставления данного
согласия в приемную комиссию Университета.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес
Университета по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично
под расписку уполномоченному представителю Университета.

// «»2 0___ г.
подпись расшифровка ФИО

Данное согласие получено

(Должность сотрудника, получившего согласие, ФИО полностью)

 «»20___ г.
подпись

Приложение №2
к Приказу № 2? от г2 3 2023 г.

Председателю Приемной комиссии,
Ректору ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Протопопову А.В.
от_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Согласие поступающего на обработку персональных данных
(при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования -

программам ординатуры)

Я,,
(Фамилия, Имя, Отчество)

проживающий (ая) по адресу:_______________________________________________________

(Область, край, город, улица, дом, кв.)

___________________________________________________________________________________________________________________ 5
(паспорт (другой документ, удостоверяющий личность) №, когда и кем выдан)

с целью приема на обучение в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава России, участия в конкурсе и зачисления, даю согласие Федеральному
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В. Ф.
Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее -
Университет), расположенному по адресу: 660022, Россия, Красноярский край, г.
Красноярск, улица Партизана Железняка, дом 1, на обработку моих персональных данных
в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных
данных», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом Университета, другими нормативно-правовыми актами в сфере
образования.

Под обработкой понимается сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, передача, извлечение, обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя,
отчество, год, месяц, дата и место рождения, фотографии, паспортные данные (серия, №,
дата выдачи, кем выдан), гражданство, адрес по прописке, адрес фактического
проживания, контактные телефоны, адрес электронной почты, информация о родителях
(фамилия, имя, отчество, наличие группы инвалидности), информация об образовании
(где, какое учебное заведение и когда закончил), документ об образовании (тип, серия, №,
дата выдачи, кем выдан), документы, подтверждающие индивидуальные достижения
(серия, №, дата выдачи), данные свидетельства об аккредитации специалиста или выписка
из итогового протокола заседания аккредитационной комиссии о признании
поступающего прошедшим аккредитацию специалиста; сертификат специалиста (серия,
№, дата выдачи), данные военного билета, данные страхового свидетельства
обязательного пенсионного страхования, сведения об инвалидности и ограниченных
возможностях здоровья (ОВЗ), сведения о состоянии здоровья, иные документы,
предоставляемые мною в целях поступления в Университет.

Обработка моих персональных данных может осуществляться с использованием
средств автоматизации, а также без использования таких средств.

Университет вправе обрабатывать мои персональные данные посредством
внесения их в электронные базы данных, включения в списки (реестры) и отчетные

формы, предусмотренные нормативными документами, а также локальными актами
Университета, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).

Университет в целях исполнения требований законодательства Российской
Федерации имеет право на обмен (прием и передачу) персональными данными с третьими
лицами с использованием машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер,
обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

Персональные данные получены от поступающего/законного представителя.
(нужное подчеркнуть)

Дата начала обработки персональных данных с момента предоставления данного
согласия в приемную комиссию Университета.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес
Университета по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично
под расписку уполномоченному представителю Университета.

подпись расшифровка ФИО
«____»20___ Г.

Данное согласие получено

(Должность, ФИО полностью, подпись сотрудника, получившего согласие)

« » 20 г.

Приложение №3
к Приказу № от 2023 г.

Председателю Приемной комиссии,
Ректору ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Протопопову А.В.
от_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Согласие поступающего на обработку персональных данных
(при приеме на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования)

Я,_________________________ ,
(Фамилия, Имя, Отчество)

проживающий (ая) по адресу:__________

(Область, край, город, улица, дом, кв.)

(паспорт (другой документ, удостоверяющий личность), серия, №, когда и кем выдан)

с целью приема на обучение в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого
Минздрава России, участия в конкурсе и зачисления, даю согласие Федеральному
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В. Ф.
Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее -
Университет), расположенному по адресу: 660022, Россия, Красноярский край, г.
Красноярск, улица Партизана Железняка, дом 1, на обработку моих персональных
данных, в соответствии с федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О
персональных данных», федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Политикой в отношении обработки персональных данных в
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.

Под обработкой понимается сбор, запись, систематизация, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, передача, извлечение, обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, фотографии,
паспортные данные (серия, №, дата выдачи, кем выдан), гражданство, адрес по прописке,
адрес фактического проживания, контактные телефоны, адрес электронной почты,
информация о родителях (фамилия, имя, отчество, контактные телефоны), информация об
образовании (где, какое учебное заведение и когда закончил), документ об образовании и
(или) документ об образовании и о квалификации (тип, серия, №, дата выдачи, кем
выдан), документы, подтверждающие правовой статус личности (тип, серия, №, дата
выдачи, кем выдан), документы, подтверждающие индивидуальные достижения (серия,
№, дата выдачи), сведения об инвалидности и ограниченных возможностях здоровья
(ОВЗ), сведения о состоянии здоровья, иные документы, предоставляемые мною в целях
поступления в Университет.

Обработка моих персональных данных может осуществляться с использованием
средств автоматизации, а также без использования таких средств.

Университет вправе обрабатывать мои персональные данные посредством
внесения их в электронные базы данных, включения в списки (реестры) и отчетные

формы, предусмотренные нормативными документами, а также локальными актами
Университета, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов.

Университет в целях исполнения требований законодательства Российской
Федерации имеет право на обмен (прием и передачу) персональными данными с третьими
лицами с использованием машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер,
обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

Персональные данные получены от поступающего/законного представителя.
Дата начала обработки персональных данных с момента предоставления данного

согласия в Отделение по СПО.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес
Университета по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично
под расписку уполномоченному представителю Университета.

//
подпись расшифровка ФИО

«»20___ Г.

Данное согласие получено

(Должность сотрудника, получившего согласие, ФИО полностью)

« » 20 Г.

Приложение №4
к Приказу № ■ от л-СллД, 2023 г.

Обязательство о соблюдении конфиденциальности персональных данных

Я,,
(Фамилия, Имя, Отчество)

проживающий (ая) по адресу: _______________________________________________________

Паспорт: серия№, выданный

( когда и кем выдан)
предупрежден о том, что на период исполнения мною должностных обязанностей в
приемной комиссии по приказу ректора федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора В. Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (далее - Университет), расположенного по
адресу: 660022, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, улица Партизана Железняка,
дом 1, помещение кабинета №,
мне будет предоставлен доступ к персональным данным.

Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:
- не передавать (в любом виде) и не разглашать третьим лицам и работникам

Университета, не имеющим на это право в силу выполняемых ими должностных
обязанностей или в соответствии с решением ректора Университета, информацию,
содержащие персональные данные, которая мне доверена (будет доверена) или станет
известной в связи с исполнением должностных обязанностей;

- в случае попытки третьих лиц или работников Университета, не имеющих на это
право, получить от меня информацию, содержащую персональные данные, немедленно
сообщить об этом факте своему непосредственному или (в случае отсутствия
непосредственного) вышестоящему руководителю, ответственному секретарю приемной
комиссии Университета;

- не использовать информацию, содержащую персональные данные, с целью
получения выгоды;

- выполнять требования закона и иных нормативно-правовых актов Российской
Федерации, а также внутренних документов Университета, регламентирующих вопросы
защиты интересов субъектов персональных данных, порядка обработки и защиты
персональных данных.

Я предупрежден (а) о том, что в случае нарушения данного обязательства буду
привлечен (а) к дисциплинарной ответственности и/или иной ответственности в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

/ / «____»20___ г.
расшифровка ФИОподпись

Приложение №5
к Приказу № Л от s? $ 2023 г.

Ректору ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России
Протопопову А.В.
от_____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Согласие на
обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных

данных для распространения

Я,,
(Фамилия, Имя, Отчество)

проживающий (ая) по адресу: __________________________________________________________

(Область, край, город, улица, дом, кв.)

(паспорт (другой документ, удостоверяющий личность) №, когда и кем выдан)

с целью приема на обучение в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого Минздрава России, участия в конкурсе и зачисления, даю согласие
федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего
образования «Красноярский государственный медицинский университет имени
профессора В. Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской
Федерации (далее - Университет), расположенному по адресу: 660022, Россия,
Красноярский край, г. Красноярск, улица Партизана Железняка, дом 1, на обработку
персональных данных, разрешенных для распространения.

Перечень персональных данных: Условие распространения/предоставления
фамилия, имя, отчество (ФИО) для всех
год, месяц, дата рождения для строго определенных сотрудников

фотография
образование
СНИЛС
паспортные данные

специальные категории персональных
данных (состояние здоровья)

результаты вступительных испытаний

Разрешаю передавать мои персональные данные:
- по локальной сети
- по сети Интернет
- в неавтоматизированной форме

Информационные ресурсы, посредством которых разрешается распространять мои
персональные данные:

abit.krasgmu.ru

abit.krasgmu.ru

- krasgmu.ru
Настоящее согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных.
Способ отзыва настоящего согласия: обращение в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.

В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России, по адресу: 660022, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, улица Партизана Железняка, дом 1, с письменным заявлением на отзыв
согласия.

// «»20___ г.
подпись расшифровка ФИО

Данное согласие получено

(Должность сотрудника, получившего согласие, ФИО полностью)

 «»20___ г.

krasgmu.ru

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ о персонал данных 2023" (ИД: 23846, Версия 1)

Ответственный: Савельева Е.Е. (Начальник)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник
(Управление
довузовского
обучения и нового
набора)
Савельева Елена
Евгеньевна

Согласовано Действующая 1 23.05.2023
10:38

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 23.05.2023
13:45

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 25.05.2023
15:51

Инженер по защите
информации (Отдел
информационных
технологий и
телекоммуникаций)
Иконникова Мария
Игоревна

Согласовано Действующая 1 26.05.2023
15:18

Распечатал / Трубина И.Г. / 29.05.2023 09:44:17 Стр. 1 из 1